Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 23 de março de 2023 Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB05D605E1A11F5D0AC17021D7143F04

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO 131/2022

• PUBLICAÇÕES TOMADA DE PREÇOS 001/2023

• DECRETO Nº 455.

• DECRETO Nº 456.

• REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB05D605E1A11F5D0AC17021D7143F04

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 131/2022 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 131/2022; Data do Termo Aditivo: 16/02/2023;

LOTE ITEM

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
MARCA QUANT UND VALOR UNI

VALOR TOTAL

2 3

MACARRÃO TIPO PARAFUSO, produto não
fermentado obtido pelo amassamento mecânico de
farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido
fólico. Fabricados a partir de matérias primas sãs e
limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e
larvas. Acondicionados em embalagem de 500
gramas, plástica, atóxica, resistente e não violada,
que garanta a integridade do produto. A embalagem
deve conter os dados de identificação e procedência,
informações nutricionais, número de lote, data de
validade, quantidade do produto. Prazo de validade

MASSAS
PAULISTA

1.875 UND R$ 3,50 R$ 6.562,50

2 4

MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: Massa de
sêmola de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico,
ovos, corante natural de cúrcuma e urucum. Pacote
com 500 gramas, embalagem plástica transparente,
resistente e termossoldado, isento de qualquer
substância estranha ou nociva, prazo mínimo de
validade de 06 meses a partir da data de entrega. No
rotulo deve conter informações nutricionais,
ingredientes, prazo de validade e lote.

MASSAS
PAULISTA

500 UND R$ 1,50 R$ 750,00

2 6

MARGARINA       VEGETAL,       com       sal,
embalagem: pote com 250 gramas, com
identificação do produto. Identificação de fabricante,
data de fabricação e validade de acordo com a
Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter
registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério
da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis)
meses a  partir

data de entrega.

DELINE 1.000 UND R$ 3,50 R$ 3.500,00

2 12

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, flocos,
desidratada, tipo bovina. Pacote com 500 gramas.
A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação e procedência, informações
nutricionais, número de lote, data de fabricação,
data de validade, quantidade do produto e atender
as especificações técnicas dos órgãos de vigilância
sanitária   em   legislação  vigente.

Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir
data de entrega.

ZAELI 875 UND R$ 5,10 R$ 17.850,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28E3382E1F263595A0380732E3A91A

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 16 de Fevereiro de 2023. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

2 22 LEITE CONDENSADO, caixa de 395 gr. ITALAC 125 UND R$ 5,00 R$ 625,00
VALOR TOTAL R$ 29.287,50

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA28E3382E1F263595A0380732E3A91A

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da Tomada de Preços nº 001/2023

– Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação

e Drenagem da localidade Edmon Lucas, para a Empresa: CCX CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO,

CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.495.084/0001-32, com um valor global de R$ 558.675,04

(quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais e quatro centavos). Valor Global da

Licitação R$ 558.675,04 (quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais e quatro

centavos). Adjudicado o objeto no dia 15 de Março de 2023. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves –

Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto da Tomada de Preços nº

001/2023 – cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para

execução da Pavimentação e Drenagem da localidade Edmon Lucas, para a Empresa: CCX

CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.495.084/0001-32, com um

valor global de R$ 558.675,04 (quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais e quatro

centavos). Valor Global da Licitação R$ 558.675,04 (quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos e setenta

e cinco reais e quatro centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo

em 20/03/2023. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F857D1CF82B951E7088541ECE2AFFE7

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2023 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CCX

CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.495.084/0001-32 –

OBJETO: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da

Pavimentação e Drenagem da localidade Edmon Lucas; Data do Contrato: 20/03/2023; Prazo do Contrato:

04 (quatro) meses; Valor Global do Contrato R$ 558.675,04 (quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos

e setenta e cinco reais e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis. Buerarema, 20 de Março de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F857D1CF82B951E7088541ECE2AFFE7

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FCAB31293104EFA10A18CA142A89F2D

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos do Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, torna público que o Pregão Eletrônico nº 002/2023, cujo objeto é a Contratação de serviços de

transporte escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, foi REVOGADO.

Ficam revogados, portanto, todos os atos a ele vinculados. Publique-se, também, no mural da Prefeitura

Municipal de Buerarema, para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Buerarema, 22 de Março de 2023. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FC0E5F7BF4424670A259F8590CF1E77

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 23 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB05D605E1A11F5D0AC17021D7143F04

		2023-03-23T15:19:50-0300